[image: gerb10bw]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ –
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И РАБОТЫ С МОЛОДЕЖЬЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	20.09.2022

	№
	878-рз/IV

	Об организации конкурсов для педагогов
в муниципальной системе образования города Костромы в 2023 году

В соответствии с планом мероприятий Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью, руководствуясь статьями 42, 57 Устава города Костромы, пунктом 2.26, подпунктом «2.26.2.3.в» Положения о Комитете образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города Костромы, утвержденного постановлением Администрации города Костромы от 9 ноября 2012 года № 2366, в целях развития инновационного потенциала муниципальной системы образования в рамках реализации  национального проекта «Образование» в 2023 году,
      ОБЯЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения конкурсов для педагогов в муниципальной системе образования города Костромы (приложение).
1.  Начальника Управления образования (Скачкова Т.Н.), начальника Управления спорта и работы с молодежью (Соболева Т.В.), начальника Управления культуры (Столярова А.Б.) обеспечить реализацию плана конкурсов в муниципальной системе образования города Костромы.
1. МБУ города Костромы «Городской центр обеспечения качества образования» (Исмагилова С.Е.) обеспечить организационно-методическое сопровождение реализации плана конкурсов для педагогов в муниципальной системе образования города Костромы.
1. Руководителей образовательных организаций обеспечить участие  педагогов в конкурсных мероприятиях.
1. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника Управления образования Т.Н. Скачкову.

Исполняющий обязанности
заместителя главы Администрации –
председателя Комитета                                                                                   С.В. Рогачева

Начальник Управления образования

__________________________ Т. Н. Скачкова

«__»___________________2022 года

Начальник Управления культуры
__________________________ А.Б. Столярова

«__»___________________2022 года

Начальник Управления спорта и
работы с молодежью
_________________________ Т.В.Соболева

«__»___________________2022 года

Заведующий МБУ города Костромы
«Городской центр обеспечения
качества образования»

_________________________С.Е. Исмагилова

«__»___________________2022 года

Елена Николаевна Крылова
45-75-62

РАССЫЛКА:
В дело: 1 экз.
В МБУ ГЦОКО: 1 экз.
В общеобразовательные учреждения – электронной почтой

                                                                       Приложение
к распоряжению заместителя
главы Администрации-председателя Комитета
образования, культуры, спорта и работы с молодежью
от «___»            2022 года  №__

	План проведения конкурсов для педагогов
в муниципальной системе образования города Костромы
(2023 год)

	Название конкурсов профессионального мастерства
	Категория участников
	Сроки
	Ответственные
	Примечания

	Конкурс педагогического
мастерства:

январь-
март

	Номинация «Учитель»

	Педагоги общеобразовательных организаций

	Т.Н. Скачкова
Т.С. Шпигарева
С.Е. Исмагилова
	Победители направляются на региональный конкурс

	Номинация «Педагогический дебют»
	Молодые специалисты образовательных организаций

	Т.Н. Скачкова
С.Е. Исмагилова
	Победители направляются на региональный конкурс

	Номинация «Мой классный – самый классный»
	Классные руководители общеобразовательных организаций

	Т.Н. Скачкова
А.В. Бойцова
С.Е. Исмагилова

	Номинация «Педагог-дошкольник»
	Педагоги МДОУ

	Т.Н. Скачкова
С.В. Орлова
	Победители направляются на региональный конкурс

	Номинация «Сердце отдаю детям»
	Педагоги дополнительного образования образовательных организаций

	Т.В. Соболева
С.Е. Исмагилова
	Победители направляются на региональный конкурс

	Номинация «Педагог-психолог»
	Педагоги-психологи образовательных организаций

	Т.Н. Скачкова
С.Е. Исмагилова

	Победители направляются на региональный конкурс

	Номинация  «Учитель-логопед, учитель-дефектолог»
	 Учителя-логопеды, учителя-дефектологи образовательных организаций

	Т.Н. Скачкова
С.Е. Исмагилова
	Победители направляются на региональный конкурс

	Номинация  «Лучшая методическая разработка»
	Педагоги образовательных организаций

	Т.Н. Скачкова
С.Е. Исмагилова
	Победители направляются на региональный конкурс

	Номинация «Лучшее профессиональное (методическое) объединение педагогов»
	[bookmark: _GoBack]Школьные профессиональные (методические) объединения педагогов

	Т.Н. Скачкова
С.Е. Исмагилова

	Номинация «Мы – команда!»
(конкурс управленческих команд образовательных учреждений)

	Команда администрации  образовательных учреждений

	Т.Н. Скачкова
С.Е. Исмагилова

	Конкурс «Учитель года. Педагогика. Творчество. Поиск»
	Преподаватели детских музыкальных школ и школ искусств
	февраль
	А.Б. Столярова

	Конкурс педагогических дуэтов «Я и мой наставник»
	Молодые педагоги, педагоги-наставники образовательных организаций
	март-апрель
	С.Е. Исмагилова О.Б. Бучина

	Конкурс на лучшую публицистическую статью по педагогике «Вектор образования»

	Педагоги образовательных организаций
	сентябрь-октябрь
	С.Е. Исмагилова
Е.Н. Крылова

	Конкурс «Современная образовательная среда учреждения»

	Общеобразовательные организации
	октябрь-ноябрь
	Т. Н. Скачкова
С.Е. Исмагилова

	Конкурсный отбор
лучших педагогических работников
муниципальных образовательных
учреждений г. Костромы на получение
денежного поощрения в 2023 году
	Педагоги образовательных организаций
	апрель - май
	Т.Н. Скачкова
Т.В. Соболева
А.Б. Столярова
С.Е. Исмагилова

	Конкурс «Панорама методических идей – 2023»
	Педагоги МДОУ
	январь-май
	Т.Н. Скачкова С.В. Орлова
Г.В. Власова

image1.png